PORTARIAS ANS DE 12.09.2017

PORTARIA ANS Nº 9.237, DE 12.09.2017

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do
Regimento Interno, instituído pela Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017,
resolve:

Art. 1º Fica exonerado a partir de 06 de setembro de 2017 o Sr. Cláudio José Alves de Souza,
CPF nº 438.371.581-87, da função de Diretor Fiscal na operadora Multi Saúde - Assistência
Médica Hospitalar Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 02.026.403/0001-35, registro ANS nº
40.285-1, para a qual foi nomeado pela Portaria nº 8.412, publicada no Diário Oficial da União
em 06 de setembro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU de 13.09.2017 – pág. 47 – Seção 2)

PORTARIA ANS Nº 9.238, DE 12.09.2017

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do
Regimento Interno, instituído pela Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017,
resolve:

 1 / 2

PORTARIAS ANS DE 12.09.2017

Art. 1º Fica exonerado o Sr. Isaac Pacheco Bento, CPF nº 770.702.677-20, da função de
Diretor Fiscal na operadora Plano de Saúde Ana Costa Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
02.864.364/0001-45, registro ANS nº 36.024-4, para a qual foi nomeado pela Portaria nº 8.570,
publicada no Diário Oficial da União em 05 de dezembro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU de 13.09.2017 – pág. 47 – Seção 2)

 2 / 2